10.07.2020Г. № 417
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение №1

утвержденное постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 29.01.2020 № 80 «Об утверждении перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы, установлении расходных обязательств Слюдянского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Слюдянского муниципального образования на 2020 год»
В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий Перечня проектов народных инициатив Слюдянского муниципального образования, сформированных на 2020 год по итогам проведенных на территории Слюдянского муниципального образования публичных слушаний, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 16.01.2020 № 16-пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив от 14.02.2019 № 108-пп», руководствуясь статьями 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от14 мая 2020 года № RU385181042020002

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 утвержденное постановлением администрации Слюдянского городского поселения «Об утверждении перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы, установлении расходных обязательств Слюдянского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Слюдянского муниципального образования на 2020 год» (Приложение № 1 читать в новой редакции)
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района в телекоммуникационно-информационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения Н.Н.Кайсарову.
Глава Слюдянского

муниципального образования
В.Н. Сендзяк

	Приложение № 1

	Утвержденное,

	постановлением администрации Слюдянского

	городского поселения

	от __________ № ________

	Перечень проектов народных инициатив на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Устройство тротуара в городе Слюдянка по улице Советской от дома № 27 до дома № 37
	до 30 декабря 2020 года
	443 699,69
	408 203,19
	35 496,50
	14.5

	2
	Благоустройство дворовой территории по улице Бабушкина от дома № 2 А до дома № 4А

	1 305 746,93
	1 201 285,62
	104 461,31
	14.5

	3
	Установка видеоситиборда на центральной площади в городе Слюдянка по улице Ржанова

	1 263 767,64
	1 162 664,73
	101 102,91
	14.12

	4
	Благоустройство территории у памятника "Звёздочка"

	419 623,96
	386 053,54
	33 570,42
	14.13

	5
	Установка остановочных пунктов в г. Слюдянка по ул. Парижской Коммуны

	992 850,31
	913 421,11
	79 429,20
	14.7

	6
	Асфальтирование карманов для установки остановочных пунктов в городе Слюдянка по ул. Парижской Коммуны

	467 768,78
	430 346,72
	37 422,06
	14.5

	7
	Установка светодиодного фонтана на центральном сквере в городе Слюдянка по улице Парижской Коммуны в районе дома № 1

	1 450 000,00
	1 333 998,28
	116 001,72
	14.15

	8
	Поставка тканевых палаток для установки во время проведения спортивных и культурно-массовых мероприятий

	248 118,00
	228 268,27
	19 849,73
	14.15

	9
	Установка детско-юношеской спортивной площадки на центральной площади по ул. Ржанова

	1 350 000,00
	1 241 998,40
	108 001,60
	14.15

	ВСЕГО:

	7 941 575,31
	7 306 239,86
	635 335,45

	Дополнительные мероприятия:

	10
	Благоустройство территории в городе Слюдянка по улице Ржанова в районе дома №4
	до 30 декабря 2020 года
	2 157 024,69
	1 984 460,14
	172 564,55
	14.5

	ВСЕГО:
	2 157 024,69
	1 984 460,14
	172 564,55

	ИТОГО:
	10 098 600,00
	9 290 700,00
	807 900,00

	Начальник отдела социально-экономического развития администрации Слюдянского городского поселения
	__________________________
	Е.В. Криволапова
	тел. (8 39544) 52-9-16, 8(902)1735601 ev.krivolapova@admgorod.slud.ru

	(подпись)
	 (расшифровка подписи)
	    (№ телефона, е-mail)

2